

**LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJOS
KONKŪRŲ KOMITETAS**

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2013-02-01 Nr. 2
Vilnius

Pirmininkas – Andrius Pliuskys.

Nariai: Rimantas Babrauskas, Andrius Petrovas, Benas Gutkauskas, Valdemaras Žukauskas.

Lietuvos žirginio sporto federacijos (toliau –LŽSF) Konkūrų komitetas (toliau – Komitetas) veikia atviru formatu ir sprendžia klausimus susijusius su konkūrų sportu Lietuvoje, sprendimai protokoluojami ir teikiami LŽSF valdybai kaip rekomendacijos tiems klausimams spręsti.

DARBOTVARKĖ:

Stasio Jaso 2013-01-02 iškelto klausimo dėl 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną dėl kumeliavimosi, leidimo startuoti 4 m. žirgų grupėje.

SVARSTYTA. 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną dėl kumeliavimosi, leidimas startuoti 4 m. žirgų grupėje.

Pranešėjas – A. Pliuskys pristatė 2013-01-02 Stasio Jaso 2013-01-02 iškeltą klausimą dėl 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną dėl kumeliavimosi, leidimo startuoti 4 m. žirgų grupėje.

Atkreiptinas dėmesys į tai, kad šis pasiūlymas buvo pateiktas remiantis Estijoje taikoma praktika ir nustatčius reikalavimus bei tvarką yra įgyvendinamas praktikoje.

Pasiūlymas yra naudingas tais atvejais, kai sportininkai įsigyja 5 m. kumeles, kurios anksčiau nebuvo ruošiamos varžyboms dėl kumelingumo, tačiau nori su konkurencija dalyvauti varžybose. Be to, atkreiptinas dėmesys ir į tai, kad raiteliai gali startuoti įvairiose rungtyse be konkurencijos.

Pasiūlymo trūkumai:

1. Vakarų Europoje tokia praktika netaikoma.
2. Atsižvelgiant į tai, kad žirgas yra fiziškai labiau subrendęs negu kiti žirgai su kuriais būtų konkuruojama, numatomas kitų raitelių nepasitenkinimas, galima nesąžiningos konkurencijos rizika.
3. Pasiūlymo įgyvendinimas padidintų LŽSF administracinę naštą, kadangi reikėtų administruoti žirgų, kuriems leidžiama konkuruoti žemesnėje amžiaus kategorijoje, sąrašą.
4. Yra rizika, kad ilgainiui susiklostytų praktika masiškai naudotis šia išimtimi.

Komiteto nario R. Babrausko nuomone pasiūlymas nėra logiškas, nes yra pakankamai kitų kategorijų, kuriose galima dalyvauti, kaip pvz. mėgėjų 1 grupė, be to raiteliai gali dalyvauti rungtyse be konkurencijos, todėl pasiūlymui nepritaria

Komiteto nario V. Žukausko nuomone reikėtų sekti vakarų Europos praktika konkūrų srityje, todėl pasiūlymui nepritaria.

Komiteto nario A. Petrovo nuomone, atsižvelgiant į tai, kad egzistuoja alternatyvios rungtyės, ir tai, kad išimties sukūrimas gali padidinti poreikį ir kitoms išimtims, pasiūlymui sukurti išimtį nepritaria.

Komiteto nuomone pasiūlymas dėl 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną, leidimo startuoti 4 m. žirgų grupėje yra atmestinas dėl aukščiau paminėtų argumentų, todėl Komitetas LŽSF Valdybai nerekomenduoja inicijuoti tolimesnio pasiūlymo sukurti išimtį dėl 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną, leidimo dalyvauti 4 m. žirgų grupėje svarstymo.

NUTARTA.

LŽSF Valdybai nerekomenduoti inicijuoti tolimesnio pasiūlymo sukurti išimtį dėl 5 m. kumelių, praleidusių vieną sezoną, leidimo dalyvauti 4 m. žirgų grupėje svarstymo.

Pirmininkas



Andrius Pliuskys